PAGE
6

Протокол № 110
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «04» октября 2012 года

время открытия собрания — 15 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 16 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О рекомендации Дисциплинарного комитета о прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «ПсковДомСтрой», ОГРН 1066027046535, ИНН 6027099326 (протокол № 8 от 04.10.2012).; Свидетельства о допуске ООО «Коммунальщик», ОГРН 1076027001874, ИНН 6027102843 (протокол № 8 от 04.10.2012)
СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:

	1.1. Закрытое акционерное общество «Великие Луки Севзапэнергомонтаж», ОГРН 1026000903400, ИНН 6025019886, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Песочная, д. 3 «а»
1.2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом», ОГРН 1086025003206, ИНН 6025031890, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:
	1.1. Закрытое акционерное общество «Великие Луки Севзапэнергомонтаж», ОГРН 1026000903400, ИНН 6025019886, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Песочная, д. 3 «а»

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом», ОГРН 1086025003206, ИНН 6025031890, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

	2.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, пр. Гагарина, д. 46, пом. 1001

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.
СЛУШАЛИ:
3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

	3.1. Общество с ограниченной ответственностью –творческая архитектурно-проектная мастерская «Псковархпроект-М», ОГРН 1026000971512, ИНН 6027050440, 180002, Псковская область, Псковский район, дер. Опочицы

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью –творческая архитектурно-проектная мастерская «Псковархпроект-М», ОГРН 1026000971512, ИНН 6027050440, 180002, Псковская область, Псковский район, дер. Опочицы
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью –творческая архитектурно-проектная мастерская «Псковархпроект-М», ОГРН 1026000971512, ИНН 6027050440,  в связи с исключением видов работ:
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

23.2. Монтаж лифтов

24.2. Пусконаладочные работы лифтов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

СЛУШАЛИ:
4.О рекомендации Дисциплинарного комитета о прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «ПсковДомСтрой», ОГРН 1066027046535, ИНН 6027099326 (протокол № 8 от 04.10.2012).; Свидетельства о допуске ООО «Коммунальщик», ОГРН 1076027001874, ИНН 6027102843 (протокол № 8 от 04.10.2012)
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович о рекомендации Дисциплинарного комитета о прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «ПсковДомСтрой», ОГРН 1066027046535, ИНН 6027099326 (протокол № 8 от 04.10.2012); ООО «Коммунальщик», ОГРН 1076027001874, ИНН 6027102843 (протокол № 8 от 04.10.2012)
Приступили к рассмотрению вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске:
4.1.ООО «ПсковДомСтрой», ОГРН 1066027046535, ИНН 6027099326, 180021, г. Псков, ул. Евлентьева, д. 4

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 01.10.2012 (Решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске № 17 от 29.08.2012), в связи с неустранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 04.10.2012, выявленные нарушения ООО «ПсковДомСтрой» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «ПсковДомСтрой».
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст. 55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства о допуске № 0298.01-2010-6027099326-С-173 от 16.12.2010 года.
В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) исключить ООО «ПсковДомСтрой», ОГРН 1066027046535, ИНН 6027099326  из членов НП «Псковский строительный комплекс».

Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «ПсковДомСтрой», Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО «ПсковДомСтрой» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

4.2.ООО «Коммунальщик», ОГРН 1076027001874, ИНН 6027102843, 180006, г. Псков, ул. Школьная, д. 6
Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 01.10.2012 (Решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске № 20 от 29.08.2012), в связи с неустранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 04.10.2012, выявленные нарушения ООО «Коммунальщик» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «Коммунальщик».
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст. 55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства о допуске №   0555.04-2010-6027102843-C-173 от 06.04.12 г.
В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) исключить ООО «Коммунальщик», ОГРН 1076027001874, ИНН 6027102843,   из членов НП «Псковский строительный комплекс».

Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «Коммунальщик», Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО «Коммунальщик» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / В.Ю.Воронков /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /